АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   31       января     2022 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                    № 152

	Об установлении стоимости услуг на гарантированный перечень услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 декабря 2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Правительства РФ от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», учитывая согласование гарантированного перечня услуг по  погребению на 2022 год с Комитетом Республики Коми по тарифам
           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности с 01.02.2022г., согласно приложению 1 к постановлению.

2. Установить стоимость услуг, оказываемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности с 01.02.2022г., согласно приложению 2 к постановлению.
3. Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 05.02.2021 года № 90 «Об установлении стоимости услуг на гарантированный перечень услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                            В.А. Серов
Приложение  1

к постановлению администрации

муниципального района  «Печора»

от 31 января 2022 года № 152
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности с 01.02.2022г.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 351,61

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 440,05

	4.
	Погребение
	5 262,42

	ИТОГО стоимость 1 погребения (руб.)
	9 054,08

Приложение  2

к постановлению администрации

муниципального района  «Печора»

               от 31 января 2022 года № 152
Стоимость услуг, оказываемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности с 01.02.2022г.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	73,10

	2.
	Облачение тела
	192,79

	3.
	Предоставление гроба
	2 351,61

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1 174,17

	5.
	Погребение
	5 262,41

	ИТОГО стоимость 1 погребения (руб.)
	9 054,08